CAMARA MUNICIPAL DE SILVIANOPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO N° 0129/2018/GSPCMS Silvianépolis, 03 de julho de 2018

Excelentissimo Chefe de Poder Executivo Municipal,

-

Assunto: A Presidéncia da CAmara Municipal, em atendimento ao Setor de Apoio Contébil,
encaminha informativos referentes a Execugio Orgamentaria da Unidade Camara Municipal

de Silvianépolis ( MG), més de junho de 2018.
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Degiane Domingues da Silva, Presidente da Cémara Municipal,
dentro da atribuicdo o Art. 69 da Lei Orgénica do Municipio que confere, vem ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Vitor Nery de Morais, em atendimento ao Setor de
Apom Contébil da Cdmara Municipal; encaminha os mformanvos referentes a exeéug:ﬁo
orcamentaria da unidade Cémara Municipal de Silvianépolis (MG), Més de junho de 2018,

4
conforme a seguir:

1) Balancete da Despesa Sumidrio — Detalhamento da Natureza,

Pag (1-6) e
2) Balancete da Despesa Sumdrio — Detalhamento da Naturssa-

\‘.w.’.

(Despesa Extra drcamentairia);
3) Balancete da Receita;

B u
PREFEITURA MUNICIPAL DE (Receita Extra Or¢amentaria)
SILYIANOPOLIS - MG Demonstrativo de Movimento Numeririo por Fonte de

Recebida errC_(ﬂCﬁ_UX Recurso.

—-—c

.. Excelentissimo Senhor - ' ey
- Vitor Nery de Morais ' Sebashao ,And e Filho

k|

-

SN Pag. (1-2)

Atenciosamente;

De§ne %omingues da Sﬁva _ _.

Presidente da Ciimara Mumclpal L

RECEBEMOS W

Prefeito Municipal de Silvianépolis - MG .ﬂ.NoME
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Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

Pagina: 1 de 6

Referente a: Junho/2018

MES ANO DOTAGAO ATUAL
% T EMPENHADD EMPENHADO .
CODIGO DESCRIGAC ANULADO ANULADO " SALDOA
LIQUIDADO LIQUIDADO PAGAR
PAGO PAGO
01 Legislativo e 32.437,11 614.972,00 297.495,02
0,00 14.000,00
56.914,86 303.476,98
_ 56.914,86 303.476,98
01.01 Camara Municipal 32,437,117 614.972,00 297.495,02
0,00 14.000,00
56.914,86 303.476,98
56.914,86 303.476,98
01.01.01 Camara Municipal 32.437,11 614.972,00 297.495,02
p 0,00 14.000,00
o 56.914,86 303.476,98
e S 56.914,86 303.476,98
01.01.01.01.031.0001.2001 Manutengdo das Atividades do Corpo Legislativo 892,00 292,130,76 - 133.423,92
0,00 000 7
27 804,68 158.706,84
27.804,68 158.706,84
3.1.80.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12 0,00 240.000,00 110.267,70
(FlCHA -00001) 0,00 0,00
21.622,056 129.732,30
. 21 622,05 128.732,30
3.1.90.11.06 Subsidio de Vereador 0,00 240.000,00 110.267,70
(FICHA - 00001) 0,00 v 0,00
21.622,05 129.732,30
21.622,06 120.732,30
3.1.90.13.00 Obrigagdes Patronais 0,00 50.400,00 23.158,22
(FICHA - 00002) 0,00 0,00
4.540,63 27.243,78
4.540,63 27.243,78
3.1.90.13.03 Contrib Patronal INSS (exceto @ Incid s/ FUNDEB ) 0,00 50.400,00 23.166,22
' (FICHA - 00002) 0,00 0,00
454083 27.243,78
4.540,83 27.243.78
3.3.80.14.00 Diarias - Pessoal Civil . 8?2.00 980,76 0,00
(FICHA - 00003) 0,00 0‘00
892,00 880,76
892,00 980,76
3.3.90.14.01 Diarias de Vergadores 892,00 980,76 0,00
(FICHA - 00003) 0,00 0,00
892,00 980,76
892,00 980,76
3.3.90.30.00 Material De Consumo 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00004) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente 0,00 750,00 0.0C
(FICHA - 00005) 0,00 0,00
750,00 750,00
750,00 750,00
44905217 Equipamentos para Audio, Video e Foto 0,00 750,00 0,00
(FICHA - 00005) y 0,00 0.00
750,00 750,00
750;00

750,00

SMOT72018 15:2F




Camara Municipal de Sil

viandpolis

Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

cODIGO DESCRIGCAO
01.01.01.01.031.0001.2002 Manutencdo das Atividades dos Servicos

Administrativos

3.1.80.04.00 Contratag@o por Tempo Determinado
(FICHA - 00006)

3,1.80.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
(FICHA - 00007) teis

3.1.80.11.04 Pessoal de Cargo Efiat(Vinc ao INSS), axceto FUNDEB
(FICHA - 00007)

3.1.90.11.05 Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB
(FICHA - 00007)

3.1.80,13.00 Obrigagdes Patronais
(FICHA - 00008)

3.1.80.13.03 Contrib Patronal INSS (exceto a Incid s/ FUNDEB)
(FICHA - 00008)

3,1.90.84.00 Indenizagbes E Restituigdes Trabalhistas
(FICHA - 00009)

3.3.90.14.00 Diarias - Pessoal Civil
(FICHA - 00010)

2.3.90.14.05 Diarias de demais servidores
(FICHA - 00010)

3.3.90.30.00 Material De Consumo
{FICHA - 0001 1)

3.3.80.30.01 Combustiveis & Lubrificantes Automotivos
(FICHA - 00011)

3.3.80.30.16 Material de Expedisnte

(FICHA - 00011)

MES
EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
T 31.034,85
0,00
28.599,72
28.599,72

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0,00
14.310,50
14.310,50

0,00
0,00
7 051,58
7.051,59

0,00

0,00
7.258,91
7.258,81

6,00
0,00
3,005,20
3.005,20

0,00
0,00
3 005,20
3.005,20

0,00
T 0,00
0,00
0,00

28,00

0,00
28,00
28,00

28,00

0,00
28,00
28,00

4.696,65

0,00
4.696,65
4.696,65

824,00
0,00
624,00
624,00
0.00
0,00
0,00
0.00

Pagina: 2de 6

Referente a: Junho/2018

ANO
EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO

PAGO
T 32148784
14.000,00
143.116,51
143.116,51

DOTAGAO ATUAL

SALDO A
PAGAR

164.071,10

0,00 0,00
0,00
0,00
0,00

182.000.00
0,00
83.891,56
83.891,56

©8.108 44

83.000,00

0,00
40.725,22
40.725,22

$9.000,00

0,00
43.166,34
43.188,34

42.274,78

55.833,66

38.220,00 2060283
0,00
17.617,17

17.617.17

38.220,00 20.602,83
0,00
17.617,17

17.617,17

0,00 0,00
0,00
0.00
0,00

161,52 0,00

0,00
161,52
161.52

161.52 0,00
0,00

161,52

161,52

6.961,61 0.00
0,00

6.961,61

6.961.61

852,36 0.00
0,00
852,36
852,38

2.038,60 0,00
0,00
2.036,60
2.036,80

030777418 16:23:30




cODIGO

3.3.80.30.17

33.90.33.00

o 3,3.90.35.00

3.3.80.35.01

3.3.90.35.02

3.3.90.36.00

3.3.90.36.14

.3.3.90.39.00

3.3.90.39.13

3.3.90.36.27

3.3.90.39.29

3.3.0.38.33

3.3.90.39.42

Balancete da Despesa - Sumario - De

DESCRIGAO

(FICHA - 00011)

Passagens e Des
(FICHA - 00012)

Servigos De Consultoria

(FICHA - 00013)

Censultoria Contabil
(FICHA - 00013)

Consultoria Juridica
(FICHA - 00013)

Camara Municipal de Silvianépolis

Estado de Minas Gerais

B M;'ksnél_de P_mc?ssar;émo:e Dados

pesas com Locomogao

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica

(FICHA - 00014)

Locagao de Imoveis
(FICHA - 0001 4)

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

(FICHA - 00015)

Loc. de Bens Moveis Tang.

(FICHA - 00015)

(FICHA - 00015)

Fomecimento de Alimentac&o

Servigo de Energia Elétrica

(FICHA - 00015)

ou Int de Outras Nat.

Servigo de Comunicago Geral

(FICHA - 00015)

(FICHA - 00015)

Servigo de Processamento de Dados

ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
4.072,65
0,00
4,072,685
4.072,65

0,00
0,00
0,00
0,00

24.010,00

"70,00
5.684,00
5.684.00

0,00

0,00
2.254,00
2.254,00

" 24.010,00
<. 0,00
- 3.430,00

0,00
0,00
98,89
98,89

0,00
0,00
98,89
98,89

2.300,00
0,00
776,48
776,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

184,08

194,08

2.300,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
300,00
300,00

3 430,00

talhamento da Natureza

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO

PAGO
407265
0,00
4.072,85
4.072,65

0.00
0,00
0,00
0,00

75.058,00
14.000,00
26.954,00
26.954,00
27.048,00

0,00
13.524,00
13.524,00

48.010,00
14.000,00
13.430,00
13.430,00

1.186,68
0,00
533,34
593,34

1.186,68
0,00
583,34
593,34

17.599,80
0.00
6.937.31

6.937.31

122,00

0,00
122,00
122,00

3.859,25

0,00
1.318,84
1.318,94

2.760,00
0,00
1.152,47
1.152,47
2.300,00
0.00
0,00

2,679,00
0,00
879,00
879,00

0,00

Pagina: 3de 6

Referente a: Junho/2018

DOTAGAO ATUAL

SALDO A
PAGAR

0,00

34.104.00

13.524,00

20.580,00

593,34

593,34

10.662,4¢

0,0¢

2.340.3

1.607.5

2.300,0

1.800.0

030772018 15:2




cODIGO

3.3.90.39.50

3,3.90.38.53

53.3.90.39.60

32.90.30.64
24903872
23809200
4.4.90.52.00
01.01 .01.'01.03;._00012063

5.3.80.14.00

3.3.90.14.05

3,3.90.33.00

3.3.80.36.00

3.3.90/39.00

Camara Municipal de Silvianépolis

Estado de Minas Gerais

Balancete da

DESCRIGAO

T Senvigos Judiciarios
(FICHA - 00015)

Seguros em Geral
(FICHA - 00015)

Vigilancia Ostensiva
(FICHA - 00015)

Servigos Bancarios
(FICHA - 00015)

Despesas de Teleprocessamento
(FICHA - 00015)

s de Exercicios Anteriores
(FICHA - 00016)

Equipamentos E Material Permanente
(FICHA - 00017)

Participagdo em Congressos, Seminarios e

Encontros - Camara Municipal

Didrias - Pessoal Civil
(FICHA - 00018)

Diérias de demais servidores
(FICHA - 00018)

Passagens e Despesas com Locomogéo

(FICHA - 00018)

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisi

(FICHA - 00020)

Outros Servigos De Tercelros - Pessoa Juridica

(FICHA - 00021)

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
= = o
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00

0.00
L 0,00
156,00
156,00

0,00
0.00
26,40
26,40

0,00

0,00
100,00
100,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

510,46
© 0,00
510,46
510,46

510,46

0,00
510,46
510,46

510,46

0,00

s 510.46
510,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

ANO
~EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO

262,00

0,00
282,00
262,00

1.045,55

0,00
1.045,55
1.045,55

1.872,00
0,00
936,00
836,00

1.700,00
0,00
621,35
621,35

1.200,00
0,00
600,00
600,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.653,63

0,00
1.653,63
1.653,63

1.853,63
0,00
1.663,63

1.653,63

1.653,63

0,00
1.653,63
1.863.63

0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Pégina: 4de 6

Referente a: Junho/2018

DOTACAO ATUAL

SALDO A
PAGAR

0,00
0,00
936,00
1.078,65
600.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

C307/2018 152821




Camara Municipal de Silvianépolis

_ . Péagina: 5de 6
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza
Referente a: Junho/2018
MES ANO DOTAGAO ATUAL
T EMPENHADO "EMPENHADO N
CODIGO DESCRchO ANULADC ANULADO SALDO A
LIQUIDADO LIQUIDADO PAGAR
PAGO PAGO
01.01.01.01.031.0004.2004  Manutengdo do Convenlo/Contrato de Assistencia 0,00 0,00 0,00
Médica 0,00 0,00
0,00 0,00
B 0,00 0,00
3.3.80.38.00 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00022) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
01.01.01.01.031.0001.2097 Manutengao de Homenagens, Comemoragdes & 0,00 0,00 0,00
Festividades 0,00 0,00
s 0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.36.00 Outros Servigos De Tercairos - Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00023) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.80.39.00 Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 0,00 0.00
(FICHA - 00024) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
01.01.01.01.031.0001.3002 Obras de Constru¢do de Garagem da Camara 0,00 3 0,00 0,00
Munlcipal 0,00 0,00
0,00 0,00
. 0,00 0,00
3.3.90.30.00 Material De Consumo 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00025) 0,00 0,00
0.00 0,00
0,00 0,00
3.3.80.36.00 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00026) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.20.00 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00027) 0,00 0,00
0,00 0,00
i 0,00 0,00
4.4.90.51.00 Obras E Instalagdes 0,00 0,00 0,00
(FICHA - 00028) 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
01.01.01.01.031.0001.3003 Obras - Construgio,Ampliag#io ou Reparos do 0,00 O.EW 0,00
Prédio da Camara Municipal 0,00 0,00
0,00 0,00
= 0,00 0,00
3.3.90.30.00 Material De Consumo 0,00 0,00 0,0C
(FICHA - 00028) 0,00 0.00
0.00 0,00
0,00 0,00
3.3.80.36.00 Outros Servicos De Tercelros - Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,0C
(FICHA - 00030) 0,00 0.00
0,00 0,00

0,00

0,00

nam72018 15:22




Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais

Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

MES
EMPENHADO
CODIGO DESCRICAQ I
LIQUIDADO
PAGO
3.3.80.39.00 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica N " 000
(FICHA - 00031) 0.00
0,00
0,00
4.4.,90.51.00 Obras E Instalagdes 0,00
(FICHA - 00082) . 0,00
0,00
0,00
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA 32.43711
0,00
56.914,86
56.914,86
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA REALIZADA o T 56.014,

56.014.86

ANO

EMPENHADO

ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
' 0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

614.972,00

14,000,00
303.476,98
303.476,98

303.476,98

Pagina: 6de 6

Referente a: Junho/2018

DOTAGAQ ATUAL

SALDO A

PAGAR

0.00

0,00

297.495,02

030772018 15:20:




Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA

CONTA EXTRA-ORCAMENTARIA NO MES
Adiantamento De—\iiage_m . e e G i = - _2".025.1_ 7
Inss 3.434,57
Irrf 827,35
Irrf - Qutros 33,81
Aplicagéo Financeira 358,62
TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA i 6.679,52
TOTAL GERAL DA DESPESA 63.594,38

SALDOS

BANCO RECURSO CONTA NO MES

0237-BRADESCO " Movimento . T 14123 & 85.116,59
_TOTALDOSSALDOS T . 511659

TOTAL GERAL 148.710,97

s I o) WA~

Edimar Fabiano de Almeida
Contador 111862+

Degiane Domingues da Silva
Presidente da Camara

Pagina: 1de 1

Referente a: Junho/2018

NO EXERCICIO
B 3.168,97
20.404,91
4.706,46
202,86
1.335,74
29.818,94
333,295,92

NO EXERCICIO

7 85.116,59
85.116,59
418.412,51

03072018 1554




Céamara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Receita

Pagina: 1de 1

Referente a: Junho/2018

RECEITA EXTRA-ORGAMENTARIA

CONTA EXTRA-ORCAMENTARIA NO MES NO EXERCICIO
Adiantamento De Viagem 2.025,17 3.168,97
Inss 3.434,57 20.404,90
Iref 827,35 4,706,46
Iref - Outros 33,81 202,86
Aplicagao Financeira ' ) 358,62 1.335,74
Repasse A Camara 57.401,07 370.157,09
TOTAL DA RECEITA EXTRA-OR(}AMENTARIA 64.080,59 399.976,02
TOTAL GERAL DA RECEITA 64.080,59 399.976,02
E: SALDOS 3

i BANCO RECURSO CONTA | MESANTERIOR EXERCICIO

ANTERIOR
0237 - BRADESCO Movimento 1413-3 84.630,38 18.436,48
TOTAL DOS SALDOS 84.630,38 18.436,49
TOTAL GERAL 148.710,97 418.412,51

" el Bl . . o _

Degiane Domingues da Silva Edimar Falpiano de Aimeida

Presidente da Camara Contagior 111862-9

CINTIT018 15:31:20




RECEITA OBQAMENTAR&

RECEITA EXTRAQFSCAMENTAED’_\_

SOMA
SALDO ANTERIOR
TOTAL

CODIGO RECURSO
BRADESCO

00044 Movimento

100 - Recursos Ordinérios

B e —s

amara Municipal de Silvianopolis
Estado de Minas Gerais

Pagina: 1 de 2

Demonstrativo de Movimento Numerario por Fonte de Recurso

Periodo de 01/06/2018 a 30/06/2018

000 DESPESA ORGAMENTARIA 58.914,¢

| 403059 _DESPESA EXTRAORGAMENTARIA so7a

i 64.0829_‘ So;W\ o 63.594 %
8463038 SALDO ATUAL » B _ 85.116.¢

B 148.;1_(),9_'; _TOTAL o . _ 3 148.710.¢
CONTA  SALDOANTEROR _ DEPOSITOS _ RETIRADAS ' SALDO ATUAL
14133 84.630,38 58.382,40 57.896,19 85.116,5
84.630,38 58.382,40 57.896.19 85.116,5

84.630,38 58.382,40 57.896,19 85.116,5

84.630,38 » 5838240 57.89619 85.116,5

S0
J\Q(QA\N\',

\

\v

03772018 15:




Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo de Movimento Numerario por Fonte de Recurso
Periodo de 01/06/2018 a 30/06/2018

—_— —_— e e e e e Sl e St ———

Pagina: 2de 2

RECElTA OR(;AMENTARIA - 4 _ oboo DESPESA ORCAMENTARIA e | 56.014.86
RECEITA EXTRA-ORQAMENTARIA e L .. 64. Og 59 DESPESA ExTi}A—oncAﬂEQTA@A . s 6.679,52
SOMA 64.080,59 = SOMA 83 594,38
SALDOANTERIOR e s e 84.630,38 sm_no ATUAL N N = S 85.116.59
TOTAL 143 710, 97 TOTAL 148. 710,97
RESUMO POR FONTE DE RECURSO SALDO ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL
100 - Recursos Ordinarios 84.630.38 58.382,40 57.896,19 85.116,59
TOTAL GERAL 84.630,38 58.382,40 57.898,189 85.116,59
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